令和 2 年 9 月 3 日

大阪医科大学整形外科学教室同門会

大阪臨床整形外科医会（OCOA）

WEB 研修会開催のお知らせ

謹啓

時下 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、大阪臨床整形外科医会の WEB 研修会が以下の通り開催されますのでお知

らせ申し上げます。今回、日本整形外科学会のみならず、日本医師会生涯教育、

日本リウマチ学会、日本リウマチ財団、日本手外科学会にも申請しており、大阪

臨床整形外科医会会員以外の先生方の聴講も可能とのことですので、ぜひご参

加ください。（申込みの期日がせまっておりますので、お早めにお申し込み下さ

い）

謹白

記

【研修会名】    第１回大阪臨床整形外科医会 WEB 研修会

【日時】      令和 2 年 9 月 19 日（土）16:00~18:10

【申し込み締切日】 令和 2 年 9 月 9 日（水）

【振込み締め切り】 令和 2 年 9 月 14 日（月）

【研修内容】

会長挨拶 一般社団法人 大阪臨床整形外科医会 会長 長谷川 利雄 先生

講演１「日常診療における経口抗リウマチ薬の使い方」16:10〜17:10

京都府立医科大学大学院医学研究科 免疫内科学 病院教授 川上 豊 先生

   日整会 N（1, 6）R（リウマチ医）

   日本リウマチ学会

   日本リウマチ財団

講演２「肘関節不安定症と拘縮」17:10〜18:10

関西医科大学 整形外科 理事長特命教授 堀井 恵美子 先生

   日整会 N（9, 13）Re（運動器リハビリ医）

   日本手外科学会

   日本生涯教育研修単位 9（医療情報） 19（身体機能の低下） 61

（関節痛） 73（慢性疾患・複合疾患の管理）

下記 URL よりお手続きできます。

https://e-webseminar.jp/0919osaka/

以上

https://e-webseminar.jp/0919osaka/